842

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRO GOMES

Gabinete do Prefeito

AUTORIZO

Murilo Jorge Vaz Silva

Prefeito Municipal

Procuradoria Juridica

DECRETO Nº 035/2025

DECRETA:

Art. 1º Roosevelt Teodoro da Silva Filho Diretor do Departamento de
Tributação e Arrecadação

Art. 2º

Murilo Jorge Vaz Silva

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA N° 042/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025

Fundo Municipal de Saúde de Pedro Gomes

EDITAL Nº 001/2025/SMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA
ATUAREM NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Pedro Gomes

TORNA PÚBLICO

1 – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1.

Usuario
Realce

843

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

2 - DOS REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS PARA A CONTRATAÇÃO

2.1.

844

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

3 – DAS INSCRIÇÕES

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.3.
do dia 18 a 24 de Março de 2025

em envelope aberto para contagem do total de folhas que estão sendo entregues.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

3.13.

3.14.

4 - DAS VAGAS DESTINADAS AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

4.1.

845

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

4.2.

a)

b)

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

5 - DO PROCESSO SELETIVO

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

6 - DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7- DOS RECURSOS

7.1.

7.2.

7.3.

846

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

8 - DOS IMPEDIMENTOS

8.1.

9 - DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

9.1.

9.2.

10 - DA CONTRATAÇÃO

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

11 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1.

11.2

11.3.

847

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10. –

11.11.

Ana Kennya Rodrigues Souza

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/03/2025

Período de Inscrição e Recebimento e Conferência dos Documentos para a prova de Títulos 18 à
24/03/2025
28/03/2025

Apresentação dos Recursos 31/03/2025
Análise dos Recursos 02/04/2025
Publicação dos Resultados Finais 07/04/2025
Homologação do Resultado Final 09/04/2025
Período de realização da apresentação de documentos, comprovação de requisitos e contratação dos candidatos
aprovados dentro do quantitativo de vagas oferecidas

10 à
16/04/2025

FICHA DE INSCRIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO/ Inscrição Nº:________/ 2025.

Cargo:
Unidade:

Nome
RG
CPF

Filiação Mãe:
Pai:

Endereço
Telefone

Nacionalidade
Data de Nascimento

Estado Civil
ESCOLARIDADE

Graduação Unidade de Ensino:
Ano de Conclusão:

Especialização/

Pós- Graduação

Unidade de Ensino:

Ano de Conclusão:

Mestrado Unidade de Ensino:
Ano de Conclusão:

Doutorado Unidade de Ensino:
Ano de Conclusão:

ASSINATURA DO CANDIDATO

848

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

Assinatura do Servidor

QUADRO DE CARGOS E VAGAS

CARGO
ESCOLARIDADE/

REQUISITOS
CARGA HORÁRIA SEMANAL NÚMERO

DE VAGAS VENCIMENTO LOCAL DE
TRABALHO

849

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

850

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS E AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS TÍTULOS QUANTIDADE PONTOS
Unitário Máximo Total

1. QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

2.1

TOTAL DE PONTOS 100
PONTUAÇÃO TOTAL DE TÍTULOS:

Pedro Gomes – MS........, de........................ de 2025.
Membro da Comissão Membro da Comissão Membro da Comissão

Presidente da Comissão

Observações:

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

851

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS TÍTULOS QUANTIDADE PONTOS
Unitário Máximo Total

1. QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

2 .1

TOTAL DE PONTOS 100
PONTUAÇÃO TOTAL DE TÍTULOS:

Pedro Gomes – MS........, de........................ de 2025.
Membro da Comissão Membro da Comissão Membro da Comissão

Presidente da Comissão

Observações:

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS TÍTULOS QUANTIDADE
PONTOS

Unitário Máximo Total
1. QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

1.1

1.2

1.3

1.4

Para o cargo de Motorista:

1.5

1.6

Para o cargo de Cozinheiro:

1.7

2. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

2 .1

TOTAL DE PONTOS 100
PONTUAÇÃO TOTAL DE TÍTULOS:

Pedro Gomes – MS........, de........................ de 2025.

Membro da Comissão Membro da Comissão Membro da
Comissão

Presidente da Comissão

Observações:

852

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO V DO EDITAL Nº 001/2025/SMS

FORMULÁRIO DE RECURSO

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

ANEXO VI DO EDITAL Nº 001/2025/SMS

DECLARAÇÃO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

ANEXO VII DO EDITAL Nº 001/2025/SMS

DECLARAÇÃO DA TEMPORARIEDADE DO VÍNCULO

853

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXOS VIII DO EDITAL Nº 001/2025/SMS

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

PSICÓLOGO

ODONTÓLOGO

MÉDICO VETERINÁRIO

FISIOTERAPEUTA -

854

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ENFERMEIRO

FONOAUDIÓLOGO

FARMACÊUTICO –

855

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

BIOQUIMICO-

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

TÉCNICO EM RAIO X

TÉCNICO DE ENFERMAGEM -

856

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS -

MOTORISTA -

COZINHEIRO –

Departamento de Recursos Humanos

20/2023

CONTRATANTE:

CONTRATADO: RICARDO GREGORIO DA SILVA